[image: ][image: ][image: ][image: ]
 ЧЕЛЯБИНСК

	АДМИНИСТРАЦИЯ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО РАЙОНА
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2016                                                                                                               №  9
Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Металлургического внутригородского района города Челябинска на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить Порядок принятия  решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Металлургического внутригородского района города Челябинска на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (приложение).
2. Общему отделу Администрации Металлургического района (Прокопенко М.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Металлургического района города Челябинска в сети Интернет.
3. 	Внести настоящее постановление в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет района» нормативной правовой базы местного самоуправления Металлургического района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы района Агаркову В.Ю.

Глава Металлургического района                                                          Д.В. Петров

О.Г. Вершинина
735 80 21
Приложение

к постановлению  Администрации района
от  17 октября 2016  №  9

Порядок
принятия решений о заключении муниципальных  контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Металлургического внутригородского района города Челябинска на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1.  Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Металлургического внутригородского района города Челябинска, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
[bookmark: _GoBack]2.  Главные распорядители средств бюджета Металлургического внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Металлургического внутригородского района города Челябинска, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочные муниципальные контракты) либо на очередной финансовый год при условии принятия Администрацией Металлургического района города Челябинска распоряжения о заключении соответствующего муниципального контракта и открытии лимитов бюджетных обязательств (далее – распоряжение о заключении муниципального контракта и открытии ЛБО).
3. Проект распоряжения о заключении муниципального контракта и открытии ЛБО готовит отдел финансов Администрации Металлургического района на основании служебной записки Заместителя Главы района в следующих случаях:
3.1 при необходимости проведения конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ, оказание услуг, срок действия которого превышает 1 год;
3.2 при необходимости заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ, оказание услуг, срок действия которого превышает 1 год;
3.3 при необходимости проведения конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для заключения муниципального контракта на выполнение работ, оказания услуг на очередной финансовый год в случае непрерывности выполняемых работ, оказываемых услуг либо необходимости начала проведения работ, оказываемых услуг либо необходимости начала проведения работ, оказания услуг в I в квартале очередного финансового года;
3.4. при необходимости заключения муниципального контракта на выполнение работ, оказание услуг на очередной финансовый год в случае непрерывности выполняемых работ, оказываемых услуг либо необходимости начала проведения работ, оказания услуг в I квартале очередного финансового года.
4.  Приложением к распоряжению Администрации Металлургического района города Челябинска о заключении указанных в пункте 3 настоящего Порядка муниципальных контрактов утверждаются:
1) планируемые работы (оказываемые услуги);
2) описание состава работ (услуг);
3) предельный срок выполнения работ (оказания услуг);
4) предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам или предельный объем средств на заключение муниципального контракта на очередной финансовый год;
5. В случае необходимости в распоряжение Администрации Металлургического района города Челябинска включается пункт о приведении в соответствие с утвержденными муниципальными программами показателей, сроков, объемов средств, наименований работ (услуг).
6. При заключении долгосрочного муниципального контракта (муниципального контракта на очередной финансовый год) за счет средств вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в распоряжении о заключении соответствующего муниципального контракта и открытии ЛБО должен быть указан объем средств с разбивкой по бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации.
7.  Распоряжение Администрации Металлургического района города Челябинска о заключении соответствующего муниципального контракта и открытии ЛБО принимается при соблюдении следующих условий:
1) проект распоряжения должен содержать приложение с показателями, утвержденными п.4 настоящего Порядка;
2)  предельный объем средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде не должен превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи;
3) предельный объем средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в очередном финансовом году, не входящим в плановый период утвержденного бюджета Металлургического внутригородского района (однолетний бюджет) должен соответствовать расчету средней цены предполагаемых работ, оказываемых услуг или результатам проведенных конкурсных процедур.

Начальник отдела финансов                                                             О.Г. Вершинина

image1.png
“\\‘4 L'I[I